

MUNICIPIO DE MARANGUAPE



Termo de Adjucação

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE MARANGUAPE

Edital: 06.005/2023-PERP

O(A) Pregoeiro(a) da(o) MUNICIPIO DE MARANGUAPE, sr.(a) José Estelita de Aquino Filho, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/1993 e Lei 10.520/2002), após exame e deliberação do processo administrativo Nº 06005/2023 que institui o presente Registro de Preços, resolve Adjudicar.

Empresas vencedoras

Empresa:	Total:
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 164.765,84
FRANCISCO. R. TORRES	R\$ 20.573,31
AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 289.089,05
MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6.900,00
COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCAÇÃO LTDA	R\$ 156.800,00

Lote 1:

Situação: Homologação

Empresa vencedora: ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: AREIA LAVADA MT

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 45,07	274,00	Fornecedor Próprio	R\$ 12.349,18	R\$ 12.349,18	R\$ 0,00

Item: ARISCO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 94,00	65,00	Fornecedor Próprio	R\$ 6.110,00	R\$ 10.572,90	-R\$ 4.462,90

Item: BRITA 0

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 98,90	144,00	Fornecedor Próprio	R\$ 14.241,60	R\$ 20.316,96	-R\$ 6.075,36

Item: PEDRA ALVENA CARRADA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 99,00	882,00	Fornecedor Próprio	R\$ 87.318,00	R\$ 134.610,84	-R\$ 47.292,84

Item: PÓ PEDRA BRANCO CARRADA 5M

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 90,14	86,00	Fornecedor Próprio	R\$ 7.752,04	R\$ 11.479,28	-R\$ 3.727,24

Lote 2:

Situação: Homologação

Empresa vencedora: FRANCISCO. R. TORRES

Item: AREIA LAVADA MT

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 45,07	30,00	Estrela	R\$ 1.352,10	R\$ 1.352,10	R\$ 0,00

Item: ARISCO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 96,03	7,00	Estrela	R\$ 672,21	R\$ 1.138,62	-R\$ 466,41

Item: BRITA 0

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 141,09	16,00	Estrela	R\$ 2.257,44	R\$ 2.257,44	R\$ 0,00

Item: PEDRA ALVENA CARRADA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:

MUNICÍPIO DE MARANGUAPE



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 152,62	98,00	Sm	R\$ 14.956,76	R\$ 14.956,76	R\$ 0,00

Item: PÓ PEDRA BRANCO CARRADA 5M

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 133,48	10,00	Sm	R\$ 1.334,80	R\$ 1.334,80	R\$ 0,00

Lote 3:

Situação: Homologação

Empresa vencedora: AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

Item: Arame Farpado - Material: Aço Zincado Tamnaho:500 M Resistência mínima: 250 kgf Distância entre as farpas: 5" ou 125 mm Fabricado de acordo com as normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas ABNT NBR 6317

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 416,17	4,00	MMAIA	R\$ 1.664,68	R\$ 1.664,68	R\$ 0,00

Item: Arame 18mm Aço Galvanizado 1KG com 94m. 18MM, Resistência à tração: Superior a 600 MPa,;

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 23,25	72,00	MMAIA	R\$ 1.674,00	R\$ 1.674,00	R\$ 0,00

Item: Arame N18 Aço Recozido 1kg - 98m Peso Bruto (kg 1 Tamanho (cm 9800)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,23	90,00	MMAIA	R\$ 20,70	R\$ 2.441,70	-R\$ 2.421,00

Item: COLUNA FERRO 3/8MT (7X17)feita com aço CA50 10mm CA60 4.2 7×17 com espaçamento de 22cm entre os estribos .

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 36,00	162,00	MMAIA	R\$ 5.832,00	R\$ 8.910,00	-R\$ 3.078,00

Item: FERRO 3/8POL Unidade: Barra Material: Aço Categoria: Vergalhão Superfície: Nervurada Bitola:3/8

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,00	1980,00	MMAIA	R\$ 17.820,00	R\$ 146.757,60	-R\$ 128.937,60

Item: TELA FERRO 4.2MM 10X10 Q159 2.45X6M

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 35,00	2700,00	MMAIA	R\$ 94.500,00	R\$ 128.223,00	-R\$ 33.723,00

Item: Trelça Leve Unidade: PECA. 6.0x4.2x4.2mm

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,00	288,00	MMAIA	R\$ 2.592,00	R\$ 16.911,36	-R\$ 14.319,36

Lote 4:

Situação: Homologação

Empresa vencedora: AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

Item: Arame Farpado - Material: Aço Zincado Tamnaho:500 M Resistência mínima: 250 kgf Distância entre as farpas: 5" ou 125 mm Fabricado de acordo com as normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas ABNT NBR 6317

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 416,17	1,00	MMAIA	R\$ 416,17	R\$ 416,17	R\$ 0,00

Item: Arame 18mm Aço Galvanizado 1KG com 94m. 18MM, Resistência à tração: Superior a 600 MPa,;

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 23,25	8,00	MMAIA	R\$ 186,00	R\$ 186,00	R\$ 0,00

Item: Arame N18 Aço Recozido 1kg - 98m Peso Bruto (kg 1 Tamanho (cm 9800)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,23	10,00	MMAIA	R\$ 2,30	R\$ 271,30	-R\$ 269,00

MUNICIPIO DE MARANGUAPE



Item: COLUNA FERRO 3/8MT (7X17) feita com aço CA50 10mm CA60 4.2 7x17 com espaçamento de 22cm entre os estribos.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 36,00	18,00	MMAIA	R\$ 648,00	R\$ 990,00	-R\$ 342,00

Item: FERRO 3/8POL Unidade: Barra Material: Aço Categoria: Vergalhão Superfície: Nervurada Bitola:3/8

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,00	220,00	MMAIA	R\$ 1.980,00	R\$ 16.306,40	-R\$ 14.326,40

Item: TELA FERRO 4.2MM 10X10 Q159 2.45X6M

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 35,00	300,00	MMAIA	R\$ 10.500,00	R\$ 14.247,00	-R\$ 3.747,00

Item: Trelça Leve Unidade: PECA. 6.0x4.2x4.2mm

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,00	32,00	MMAIA	R\$ 288,00	R\$ 1.879,04	-R\$ 1.591,04

Lote 5:

Situação: Homologação

Empresa vencedora: AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

Item: CAMARA DE AR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,01	54,00	FERTAK	R\$ 540,54	R\$ 1.724,22	-R\$ 1.183,68

Item: Carro de Mão Reforçado - Material do corpo do carrinho: Aço carbono Material da base: Aço Carbono Pintura do Carrinho: Grafite Dimensões em cm (A x L x C): 44X62X147 Rodas: 1 Roda com pneu e câmara 325x8 Peso: 15 kg

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 349,47	72,00	ESFERA	R\$ 25.161,84	R\$ 27.933,12	-R\$ 2.771,28

Item: Pneu para carrinho de mão. Calibragem: 25 lbs/pol² Velocidade: A - 8 km/h Carga máxima: 150 kg.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 18,00	135,00	FERTAK	R\$ 2.430,00	R\$ 7.431,75	-R\$ 5.001,75

Item: Vassoura Pêlo Sintético grosso 30cm Cabo 1.20m

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,49	72,00	FORTLEVE	R\$ 107,28	R\$ 107,28	R\$ 0,00

Item: Vassourão Gari Piaçava 40cm com cabo - faxina

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,10	180,00	FORTLEVE	R\$ 1.998,00	R\$ 6.417,00	-R\$ 4.419,00

Item: Alavanca em Ferro Tipo Ponteiro 1" - 1.50m - Espessura: 1". - Medidas: 1,50m. - Peso: 5,900g.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 118,90	27,00	SAO ROMAO	R\$ 3.210,30	R\$ 3.308,58	-R\$ 98,28

Item: Chibanca com Cabo de Madeira 90cm Natural. 90.5 x 9.3 x 37.3 cm; 2.75 Quilogramas.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 74,00	45,00	TENACE	R\$ 3.330,00	R\$ 4.702,50	-R\$ 1.372,50

Item: Enxada Larga Goivada 1.50l Cabo Caipira,

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 40,00	117,00	RAMADA	R\$ 4.680,00	R\$ 7.698,60	-R\$ 3.018,60

Item: Foice. Comprimento x Largura: 52.5 cm x 11.5 cm Inclui cabo: Sim Material do cabo: Madeira Angelim

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:

MUNICIPIO DE MARANGUAPE



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 58,00	18,00	TRAMONTINA	R\$ 1.044,00	R\$ 1.474,56	R\$ 430,56

Item: Ciscador com cabo - Ancinho Com Cabo Trapp Fj 1028 Vassoura / Ancinho para trabalhos leves no jardim com 22 dentes; Características: - Altura: 21 cm - Largura: 43 cm - 22 "dentes ...

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 38,00	27,00	TRAMONTINA	R\$ 1.026,00	R\$ 1.033,02	-R\$ 7,02

Item: Pá de Bico com Cabo de Madeira 71cm Natural. Cor Unica, Dimensões do item C x L x A 97 x 26 x 12 centímetros Peso do produto 1.27 Quilogramas

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 28,00	18,00	TRAMONTINA	R\$ 504,00	R\$ 852,30	-R\$ 348,30

Item: Pá Quadrada. Cabo De Madeira 71 Cm, Dimensões do item C x L x A 96.7 x 24.3 x 15.2 centímetros Peso do produto 1.22 Quilogramas,

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 28,00	135,00	TRAMONTINA	R\$ 3.780,00	R\$ 6.772,95	-R\$ 2.992,95

Item: Picareta em Aço Tamanho 5 com Cabo de Madeira. Olho Oval de 70x45 mm, 90 cm, Multicolorido, Dimensões do produto 90.5 x 4.7 x 51.5 cm; 3.28 Quilogramas

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 67,00	27,00	TENACE	R\$ 1.809,00	R\$ 2.245,86	-R\$ 436,86

Item: PREGO 3X8 P/ CAIBRO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 17,00	27,00	BELGO	R\$ 459,00	R\$ 653,13	-R\$ 194,13

Lote 6:

Situação: Homologação

Empresa vencedora: AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

Item: CAMARA DE AR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,01	6,00	FERTAK	R\$ 60,06	R\$ 191,58	-R\$ 131,52

Item: Carro de Mão Reforçado - Material do corpo do carrinho: Aço carbono Material da base: Aço Carbono Pintura do Carrinho: Grafite Dimensões em cm (A x L x C): 44X62X147 Rodas: 1 Roda com pneu e câmara 325x8 Peso: 15 kg

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 349,47	8,00	ESFERA	R\$ 2.795,76	R\$ 3.103,68	-R\$ 307,92

Item: Pneu para carrinho de mão. Calibragem: 25 lbs/pol² Velocidade: A - 8 km/h Carga máxima: 150 kg.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 18,00	15,00	FERTAK	R\$ 270,00	R\$ 825,75	-R\$ 555,75

Item: Vassoura Pêlo Sintético grosso 30cm Cabo 1.20m

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,49	8,00	FORTLEVE	R\$ 11,92	R\$ 11,92	R\$ 0,00

Item: Vassourão Gari Piaçava 40cm com cabo - faxina

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,10	20,00	FORTELEVE	R\$ 222,00	R\$ 713,00	-R\$ 491,00

Item: Alavanca em Ferro Tipo Ponteiro 1" - 1.50m - Espessura: 1". - Medidas: 1,50m. - Peso: 5,900g.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 118,90	3,00	SAO ROMAO	R\$ 356,70	R\$ 367,62	-R\$ 10,92

Item: Chibanca com Cabo de Madeira 90cm Natural. 90.5 x 9.3 x 37.3 cm; 2.75 Quilogramas.

MUNICIPIO DE MARANGUAPE



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 74,00	5,00	TENACE	R\$ 370,00	R\$ 522,50	-R\$ 152,50

Item: Enxada Larga Goivada 1.50l Cabo Caipira,

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 40,00	13,00	RAMADA	R\$ 520,00	R\$ 855,40	-R\$ 335,40

Item: Foice. Comprimento x Largura: 52.5 cm x 11.5 cm Inclui cabo: Sim Material do cabo: Madeira Angelim

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 58,00	2,00	TRAMONTINA	R\$ 116,00	R\$ 163,84	-R\$ 47,84

Item: Ciscador com cabo - Ancinho Com Cabo Trapp Fj 1028 Vassoura / Ancinho para trabalhos leves no jardim com 22 dentes; Características: - Altura: 21 cm - Largura: 43 cm - 22 "dentes ...

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 38,00	3,00	TRAMONTINA	R\$ 114,00	R\$ 114,78	-R\$ 0,78

Item: Pá de Bico com Cabo de Madeira 71cm Natural. Cor Unica, Dimensões do item C x L x A 97 x 26 x 12 centímetros Peso do produto 1.27 Quilogramas

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 28,00	2,00	TRAMONTINA	R\$ 56,00	R\$ 94,70	-R\$ 38,70

Item: Pá Quadrada. Cabo De Madeira 71 Cm, Dimensões do item C x L x A 96.7 x 24.3 x 15.2 centímetros Peso do produto 1.22 Quilogramas,

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 28,00	15,00	TRAMONTINA	R\$ 420,00	R\$ 752,55	-R\$ 332,55

Item: Picareta em Aço Tamanho 5 com Cabo de Madeira. Olho Oval de 70x45 mm, 90 cm, Multicolorido, Dimensões do produto 90.5 x 4.7 x 51.5 cm; 3.28 Quilogramas

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 67,00	3,00	TENACE	R\$ 201,00	R\$ 249,54	-R\$ 48,54

Item: PREGO 3X8 P/ CAIBRO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 17,00	3,00	BÉLGO	R\$ 51,00	R\$ 72,57	-R\$ 21,57

Lote 7:

Situação: Homologação

Empresa vencedora: ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: ESMALTE 3.6L Exterior e Interior • Secagem Rápida • Super Resistente • Ótimo Acabamento, Galão 3,6 Litros até 60m² (por demão)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 78,00	93,00	Eucatex	R\$ 7.254,00	R\$ 7.793,40	-R\$ 539,40

Item: Tinta em Pó. Embalagem, Tipo Tintas, Nível de odor Sem Odor, Ambiente Indicado Interno/externo, Rendimento Até 40 m² por pacote, Diluição Até 8 Litros por pacote,, Conteúdo da Embalagem 2kg.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,65	300,00	Eucatex	R\$ 2.595,00	R\$ 2.595,00	R\$ 0,00

Item: Tinta látex. volume de 18l acrílico profissional.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 32,69	92,00	Eucatex	R\$ 3.007,48	R\$ 16.989,64	-R\$ 13.982,16

Item: Cal. Supercal, Sem Odor, Ambiente Indicado Interno/externo, Rendimento Até 80 m² Diluição Até 50L.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,83	100,00	Calfix	R\$ 1.283,00	R\$ 1.283,00	R\$ 0,00

Item: TEXTURA RUSTICA - BALDE 18L. PRODUTO COM ACABAMENTO RUSTICO QUE POSSUEM PEQUENAS PARTICULAS DE PEDRA.

MUNICÍPIO DE MARANGUAPE



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 69,00	70,00	Eucatex	R\$ 4.830,00	R\$ 10.512,60	-R\$ 5.682,60

Lote 8:

Situação: Homologação

Empresa vencedora: AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

Item: CABO ELETRO FLEX AZUL 3/4. Tensão Nominal: 450-750V Temperatura Máxima: 70º Cor: Azul Não propaga chamas Livre de halogênios Baixa emissão de fumaça Baixa emissão de gases tóxicos e corrosivos Cabo flexível (Condutor isolado, sem cobertura) Condutor flexível Aplicação geral em cobre Composição: CU - PVC/A Designação: 247 NM 02-C4, BWF-B Seção: 1x2,5mm²

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,53	200,00	FLEXFIOS	R\$ 306,00	R\$ 484,00	-R\$ 178,00

Item: LUMINARIA LED SLIM 120X7. 5CM ALUMIN 36W 6500K

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 22,90	24,00	AVANT	R\$ 549,60	R\$ 1.327,20	-R\$ 777,60

Item: Bobina Fio De Nylon Original 3mm X 312m Quadrado. Fio corte qua. Ø 3.0 mm x 312,0 m am,

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 349,38	160,00	STHIL	R\$ 55.900,80	R\$ 55.900,80	R\$ 0,00

Item: Cabeçote de corte Trimcut. Produto Original, Modelos Compatíveis para roçadeiras elétricas.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 139,89	40,00	STHIL	R\$ 5.595,60	R\$ 8.586,80	-R\$ 2.991,20

Lote 9:

Situação: Homologação

Empresa vencedora: MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

Item: TUBO ESGOTO BRANCO. LINHA: ESGOTO PREDIAL, 100MM MT, FABRICAÇÃO: NBR 5688 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA PLUVIAL, ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO; TUBOS E CONEXÕES DE PVC, TIPO DN - REQUISITOS; INSTALAÇÃO: NBR 8160 SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO - PROJETO E EXECUÇÃO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 69,00	100,00	KRONA	R\$ 6.900,00	R\$ 7.064,00	-R\$ 164,00

Lote 10:

Situação: Homologação

Empresa vencedora: ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: MADERITE 2.20X1, 10MX10MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 70,00	50,00	Madvei	R\$ 3.500,00	R\$ 7.276,50	-R\$ 3.776,50

Item: Madeirite Reforçado Plástico Preto C/ Resina 2.20mX1,10mX 10mm, Espessura: 10 mm Peso Líquido: 11,50 kg Acabamento: 2 faces cor preta Peso Bruto: 11,50 kg. Características: As bordas são seladas evitando a absorção de água e garantindo uma maior durabilidade.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 70,00	30,00	Madvei	R\$ 2.100,00	R\$ 5.106,60	-R\$ 3.006,60

Item: TABUA PINHO 3MX20CM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 51,21	220,00	Madvei	R\$ 11.266,20	R\$ 11.266,20	R\$ 0,00

Item: TABUA PINHO 3MX30CM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 48,32	24,00	Madvei	R\$ 1.159,74	R\$ 1.229,04	-R\$ 69,30

Lote 11:

Situação: Homologação

Empresa vencedora: COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCACAO LTDA

MUNICÍPIO DE MARANGUAPE



Item: CIMENTO 50KG. Classe de resistência 32 MPa , fundação ao acabamento na obra.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 39,20	3600,00	MIZU	R\$ 141.120,00	R\$ 142.812,00	-R\$ 1.692,00

Lote 12:

Situação: Homologação

Empresa vencedora: COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCACAO LTDA

Item: CIMENTO 50KG. Classe de resistência 32 MPa , fundação ao acabamento na obra.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 39,20	400,00	MIZU	R\$ 15.680,00	R\$ 15.868,00	-R\$ 188,00

Lote 13:

Situação: Homologação

Empresa vencedora: AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

Item: ESTACA CONFECCIONADA EM CIMENTO RETA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 25,48	54,00	OCTO	R\$ 1.375,92	R\$ 3.483,00	-R\$ 2.107,08

Item: TIJOLO 8 FUIROS 19X19CM CERAMICA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,62	5400,00	TAVARES	R\$ 3.348,00	R\$ 4.644,00	-R\$ 1.296,00

Item: TIJOLO LAJOTA 34X18X7 5CM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,82	3600,00	TAVARES	R\$ 2.952,00	R\$ 2.952,00	R\$ 0,00

Item: TRILHO CHEIO Pré moldado 2.30MT

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 23,50	936,00	OCTO	R\$ 21.996,00	R\$ 68.842,80	-R\$ 46.846,80

Lote 14:

Situação: Homologação

Empresa vencedora: AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

Item: ESTACA CONFECCIONADA EM CIMENTO RETA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 25,48	6,00	OCTO	R\$ 152,88	R\$ 387,00	-R\$ 234,12

Item: TIJOLO 8 FUIROS 19X19CM CERAMICA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,62	600,00	TAVARES	R\$ 372,00	R\$ 516,00	-R\$ 144,00

Item: TIJOLO LAJOTA 34X18X7 5CM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,82	400,00	TAVARES	R\$ 328,00	R\$ 328,00	R\$ 0,00

Item: TRILHO CHEIO Pré moldado 2.30MT

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 23,50	104,00	OCTO	R\$ 2.444,00	R\$ 7.649,20	-R\$ 5.205,20

MUNICIPIO DE MARANGUAPE

Data e horário da Adjudicação:
13 de setembro de 2023 às 10:00





Pregoeiro: José Estelita de Aquino Filho